
Contacto

Teléfono 914234500
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/48/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2019
a las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio integral de telecomunicaciones, telefonía, datos y acceso a internet.

Valor estimado del contrato 465.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 562.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 465.000 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.
64227000 - Servicios de telecomunicaciones integradas.

Plazo de Ejecución
39 Mes(es)

Observaciones: Existirá un Periodo de Implantación del servicio de 90 días de duración y tras la entrega del servicio
se producirá el inicio de la prestación de un servicio continuado durante (36) TREINTA Y SEIS MESES de duración.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado a la oferta con mejor relación calidad precio.

Adjudicado

Adjudicatario

BT ESPAÑA COMPAÑÍA DE SERVICIOS GLOBALES DE TELECOMUNICACIONES, S.A.U.
NIF A80448194

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Contacto

Teléfono +34 914234558
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914234558
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Precio de la oferta más baja 276.165 EUR.
Precio de la oferta más alta 390.238,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 276.165 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 334.159,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado a la oferta con mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 31/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/12/2018 a las 15:00



Lugar

Oficina de Acuamed en Madrid

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura del sobre nº3

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2019 a las 12:00 horas
Apertura del contenido de los sobres número 3
relativa a la documentación valorable conforme a
criterios cuantificables mediante la mera aplicación
de fórmulas.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2018 a las 14:00
Observaciones: Servicio integral de telecomunicaciones, telefonía, datos y acceso a internet.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspectos evaluables de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Criterios objetivos de valoraciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PrecioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bv3IRgrWL32mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/11/2018

ID 0000003687249 |  2019-111054 | mié, 13 feb 2019 11:15:37:752 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25408315099899345364490146237060424315 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bv3IRgrWL32mq21uxhbaVQ%3D%3D

